

Museumsforeningen for Ebeltoft og Omegn

- Kulturhistorisk forening for Syddjurs Kommune



Kære medlemmer af Museumsforeningen

Nyhedsbrev november 2024

Foredrag om udgravningen af 2000 år gammel jernalderlandsby ved Hedegaard.

20. november 2024 kl. 19.00

Museumsinspektør Martin Vinther Olesen fra Museum Midtjylland, der er en rigtig god formidler, vil give en inspirerende indsigt i den nyeste arkæologiske forskning. På denne måde kan alle - og ikke bare fagfolk - få indblik i, hvad der netop nu foregår på de danske universiteter og museer inden for kulturområdet.

Illustration: Julie Lolk.



I august besøgte foreningen den spektakulære udgravning ved Hedegård.

Museum Midtjylland har sammen med Museum Horsens, Moesgård Museum og studerende fra Aarhus og Københavns Universitet undersøgt en 2000 år gammel jernalderlandsby med en befæstning efter romersk forbillede.

Hedegård rummer en af Skandinaviens rigeste gravpladser – med den største kendte landsby fra århundredet omkring Kristi fødsel. På Museum Midtjylland har man sammen med de nævnte institutioner med sommerens udgravning taget hul på udforskningen af denne del af Danmarkshistorien, som hidtil har været forsømt. Hvordan påvirkede romernes besættelse af store dele af Europa os egentligt herhjemme?

Foredraget er relevant, selvom man ikke har deltaget i besøget på selve udgravningen ved Hedegård.

Vi får et indblik i resultaterne af Hedegård udgravningen. (Udflugten fra 21. august). Men der vil i første afdeling af foredraget blive fortalt om hele projektet, så det er ikke en forudsætning for deltagelse denne aften, at man har været med på udflugten.

Foredraget foregår som sædvanlig i Brændpunktet, Kirkegade 30 B, Ebeltoft.

Pris for medlemmer er 50.- kr. - ikke medlemmer 75,-.

Alle er velkomne. Arrangementet er støttet af Syddjurs Kommune.

Tilmelding sker ved mail til info@ebeltoftmuseumsforening.dk – eller på tlf. 20193879 **senest den 15. november 2024**. Den er bindende – og er først sket efter registreret indbetaling. Indbetaling skal ske på kontonummer 9360-0009599002 Husk at påføre navn(e).

Tilmeldte vil få bekræftelse på mail, telefon eller SMS.

De bedste hilsner fra

Bestyrelsen for Museumsforeningen

for Ebeltoft og Omegn

<https://ebeltoftmuseumsforening.dk>

